
Муниципальное  общеобразовательное  учреждение «Гимназия № 3  Центрального  района  Волгограда» 

 

П  Р  И  К  А  З 

01 сентября 2025г.                                                                   № 270/1 

 

 

Об организации внеурочной деятельности  

и  дополнительного  образования  

в  2025-2026 учебном году с учащимися MOУ гимназия № 3 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральном государственным образовательным стандартом 

начального общего и основного общего образования, утвержденными приказом Министерства 

образования и науки РФ от «06» октября 2009 № 373, санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях 

(Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденные 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 9 

декабря 2010 г. № 189), в целях создания условий для развития внеурочной деятельности и 

дополнительного образования в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать внеурочную деятельность и дополнительное образование обучающихся 

гимназии в 1-11 классах в соответствии с требованиями ФГОС. Утвердить и ввести в действие с 

момента подписания настоящего приказа Программы по внеурочной деятельности. 

2. Вести внеурочную деятельность дистанционно в случае необходимости. 

3. Утвердить нормативно-правовые документы, регламентирующие внеурочную 

деятельность школы: план внеурочной деятельности; расписание внеурочной деятельности 

обучающихся; расписание работы кружков и секций; приказ «Об утверждении программ 

внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ». 

4. Сдать программы внеурочной деятельности и дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы на 2025-2026 учебный год педагогам школы до 28.08.25 

 

Направление Название курса или 

программы ДО 

Класс ФИО педагога 

Гражданско – 

патриотическое 

Разговор о важном 1-11 Шишкина И.А. 

Клуб «Звезда» 10-11 Журавлёва Наталья Геннадьевна 

«Юнармеец» 9-10 Ракитин Павел Анатольевич 

Социальное Орлята России 1-4 Амелина Анна Артемовна 

Движение первых 5-11 

Отряд ЮИД  7А Королёва Елена Владимировна 

Дружина юных 

пожарных  

5В Барская Любовь Ивановна 

Медиацентр «G3»   1-11 

 

Исаенко Елена 

Агапов Антон Алексеевич 

Школьная служба 

примирения 

«Содружество» 

9-10 Будилина Юлия Леонидовна 

«Финансовая 

грамотность» 

2-11 Батенкова Виктория Викторовна 

Эстетическое 

воспитание 

Хор «Домисолька» 2Б Самсонова Оксана Валериевна 

Нам Татьяна Викторовна 

Хор «Бригантина» 1А Самсонова Оксана Валериевна 

Хор «Музыкальная 

карусель» 

6Б 



 2 

Хор «Золотой 

ключик» 

7В 

Ансамбль 

«Романтика»  

10А, Б 

Ансамбль 11 класса 11 

Хор «Непоседы» 4А 

Солисты 

(академическое пение)  

6Б 

 Хор «Нотные 

бусинки» 

1Б Москвина Наталья Владимировна 

Хор «Фантазёры» 1В 

Хор «Музыкальная 

палитра» 

9Б 

Хор «Музыкальная 

капель» 

5Б 

Ансамбль 

«Музыкальная 

радуга» 

3А 

Хоровой театр 

«Мелодия» 

8Б 

Солисты (эстрадное 

пение)  

 

Рок-группа «Аврора» 7-9 

Студия современного 

танца «Фристайл»  

1-3 

4-10 

Лакич Татьяна Викторовна 

Интеллектуально–

познавательное 

Знай и люби русский 

язык 

11Б 

9А, 9Б 

Пастухова Наталья Владимировна 

Бондаренко Людмила Викторовна 

Юные исследователи 5 Соболева Людмила Леонидовна 

ИТландия 

(Робототехника) 

4-6, 7-8 

 

Арефьева Татьяна Ивановна 

За страницами 

учебника математики 

9, 11 Исаева Галина Евгеньевна 

Трудовое 

воспитание 

Россия – мои 

горизонты 

6-11 Шишкина Ирина Алексеевна 

Физическое 

воспитание 

Секция баскетбола  9-11 Паневин Сергей Николаевич 

Секция волейбола 

(девушки) 

10-11 Королева Елена Владимировна 

 

Секция ОФП (общей 

физической 

подготовки) с 

элементами 

спортивных игр 

5-7 

8-9 

Королёва Елена Владимировна 

Паневин Сергей Николаевич 

Мир спортивных игр 2А, 2Б, 

2В, 3А 

3В, 4Б 

4В, 3Б 

Донченко  Александра 

Владимировна 

 

Шишкина Татьяна Александровна 

Батаева Анастасия Викторовна 

Духовно-

нравственное 

воспитание 

Театральный кружок 

«Лукоморье» 

2 Егорова Елена Геннадьевна 

Театр «MC Crew» 5 Бачурина Елизавета Александровна 

Семейное Семьеведение 5, 8,10, 

11 

Педагог-психолог Будилина Ю.Л. 

 

5. Разместить программы, план и расписание ответственному за школьный сайт Фетисовой 

Е.В., оформить журналы учета занятости обучающихся во внеурочной деятельности и 

дополнительном образовании – классным руководителям 1-11 классов и руководителям кружков и 

секций до 10.09.25  



 3 

6. Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности и в дополнительном 

образовании на 2025-2026 учебный год. 

7. Провести родительское собрание 1-11-х классах с целью организации внеурочной 

деятельности и дополнительного образования на всех уровнях обучения в срок до 10.09.2025 г. 

(ответственные - классные руководители 1-ll-x классов). 

8. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время проведения 

занятий на руководителей курсов и  кружков и секций. 

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ гимназия № 3                                       Е.В.Бакумова 


		2026-01-13T09:27:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 3 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"




